П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.03.2024 № 237
	О внесении изменений в Постановление Администрации Островского района от 20.02.2023 № 154 «Об утверждении муниципальной программы Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский район», Администрация Островского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Островского района от 20.02.2023 № 154 «Об утверждении муниципальной программы Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» (на 31.03.2024), изложив в новой редакции:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» (Приложение 1).

1.2. Раздел муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» (Приложение 2).

1.3. Паспорт подпрограммы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» (Приложение 3).

1.4. Раздел муниципальной программы «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании» (Приложение 4).

1.5. Приложение 4 к муниципальной программе Островского района «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» (Приложение 5).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Островского района в сети Интернет.
Глава Островского района

Д.М.Быстров
Приложение 1

	ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района

	Соисполнители муниципальной программы
	1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района

	Участники муниципальной программы
	1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем развития современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи муниципальной программы
	1. Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог, улиц, дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (м2)

	Подпрограммы программы
	1. Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании

	Сроки реализации муниципальной программы
	2025 - 2027 гг.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Источники
	Всего (руб.)
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	135 926 000,00
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00

	иные источники

	всего по источникам
	135 926 000,00
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	 1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения 15.3 %
2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог, улиц, дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 15000.0 м2

Приложение 2
Ресурсное обеспечение Программы «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования»
Финансовое обеспечение программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год.
Объем финансирования программы составит:

Всего - 135 926 000,00 руб.

2025 год - 67 226 656,57 руб.
2026 год - 68 699 343,43 руб.

2027 год - 0,00 руб.

Приложение 3
	ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы муниципальной программы
	Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района

	Участники подпрограммы муниципальной программы
	1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	1. Осуществление мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
2. Осуществление мероприятий по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Целевые показатели цели подпрограммы муниципальной программы
	1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения - %
2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог, улиц, дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов - м2

	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1. Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании
2. Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании

	Сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы
	2025 - 2027 гг.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы

	Источники
	Всего
	2025
	2026
	2027

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	135 926 000,00
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00

	иные источники

	всего по источникам
	135 926 000,00
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения - 15.3 %
2. Площадь отремонтированных автомобильных дорог, улиц, дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов - 15000 м2

Приложение 4
Ресурсное обеспечение подпрограммы «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»
Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год.
Объем финансирования подпрограммы составит:

Всего - 135 926 000,00 руб.

2025 год - 67 226 656,57 руб.
2026 год - 68 699 343,43 руб.

2027 год - 0,00 руб.
Приложение 5
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Оценка расходов (руб.), годы

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования»

	всего, в том числе:
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00
	135 926 000,00

	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00
	135 926 000,00

	1.1

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»

	всего, в том числе:
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00
	135 926 000,00

	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	67 226 656,57
	68 699 343,43
	0,00
	135 926 000,00

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1 «Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	43 261 000,00
	44 265 000,00
	0,00
	87 526 000,00

	1.1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	18 058 000,00
	18 611 000,00
	0,00
	36 669 000,00

	1.1.1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них по переданным полномочиям
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	14 703 000,00
	15 154 000,00
	0,00
	29 857 000,00

	1.1.1.3
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и ремонта дворовых территорий
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	10 500 000,00
	10 500 000,00
	0,00
	21 000 000,00

	1.1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании»
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	23 965 656,57
	24 434 343,43
	0,00
	48 400 000,00

	1.1.2.1
	Осуществление дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	23 726 000,00
	24 190 000,00
	0,00
	47 916 000,00

	1.1.2.2
	Софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности из местного бюджета
	Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
	239 656,57
	244 343,43
	0,00
	484 000,00